
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίησης της υπό στοιχεία 113462/Κ1/
05.07.2017 (Β’  2539) έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «EPSILON NET  - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟ-
ΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» και το διακριτικό 
τίτλο «EPSILON NET COLLEGE» λόγω καταστατι-
κών μεταβολών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου της Δημοτικής Πι-
νακοθήκης Λάρισας- Μουσείου Γ. Ι. Κατσίγρα, για 
το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10542/K6 (1)

   Τροποποίησης της υπό στοιχεία 113462/Κ1/
05.07.2017 (Β’ 2539) έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «EPSILON NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟ-
ΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» και το δια-
κριτικό τίτλο «EPSILON NET COLLEGE» λόγω 
καταστατικών μεταβολών. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283.

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγο-
ντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-  2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 
της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

δ) Του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117).

ε) Της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

στ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ζ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

η) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

θ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων» (Α’ 123).

ι) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 854

6893

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.05 19:32:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6894 Τεύχος B’ 854/05.02.2024

ια) Tο π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

3. Την υπό στοιχεία 79/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

4. Την υπό στοιχεία 113462/Κ1/05.07.2017 (Β’ 2539) 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου στην εταιρεία «EPSILON 
NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» με το 
διακριτικό τίτλο Κολλεγίου «EPSILON NET COLLEGE».

5. Το υπό στοιχεία 128291/Κ1/27.07.2017 προσάρτημα 
προγραμμάτων σπουδών στην υπό στοιχεία 113462/Κ1/
05.07.2017 (Β’ 2539) άδεια του Κολλεγίου «EPSILON NET 
COLLEGE».

6. Την υπό στοιχεία 100933/Κ1/24.06.2019 (Β’ 2584) 
επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με το διακριτικό τίτ-
λο Κολλεγίου «EPSILON NET COLLEGE» στην εταιρεία 
«EPSILON NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ».

7. Την υπό στοιχεία 100270/Κ1/28.07.2020 1η τροπο-
ποίηση του υπό στοιχεία 128291/Κ1/27.07.2017 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 113462/Κ1/05.07.2017 
(Β’ 2539) άδεια του Κολλεγίου «EPSILON NET COLLEGE».

8. Την υπό στοιχεία 126903/Κ6/07.10.2021 2η τροπο-
ποίηση του υπό στοιχεία 128291/Κ1/27.07.2017 προσαρ-
τήματος προγραμμάτων σπουδών στην υπό στοιχεία 
113462/Κ1/05.07.2017 (Β’ 2539) άδεια του Κολλεγίου 
«EPSILON NET COLLEGE».

9. Την υπό στοιχεία 134952/K6/24.11.2023 (Β’ 6785) 
τροποποίηση της υπό στοιχεία 113462/Κ1/05.07.2017 
(Β’ 2539) ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «EPSILON NET - ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟ-
ΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» και το διακριτικό τίτλο 
«EPSILON NET COLLEGE» λόγω ένταξης νέων προγραμ-
μάτων σπουδών.

10. Την υπό στοιχεία 147858/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π./22.12.2023/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«EPSILON NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-
ΑΣ» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 113462/Κ1/
05.07.2017 (Β’ 2539) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-
ας Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «EPSILON NET 

COLLEGE» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυ μία «EPSILON NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ», λόγω καταστατικών μεταβολών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ   

Ι

 Αριθμ. 141 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου της Δημοτικής Πι-
νακοθήκης Λάρισας- Μουσείου Γ. Ι. Κατσίγρα, για 
το Α’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ ΜΟΥΣΕΙΟ 
Γ.Ι. ΚΑΤΣΙΓΡΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) 

του ν. 4354/2015 (A’176).
4. Την υπ’ αρ. 73229/20.10.2023 (Β’ 6166) απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από την 
5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
υπηρεσιών της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας- Μου-
σείου Γ. Ι. Κατσίγρα.

5. Την υπ’ αρ. 1769/18-09-2023 βεβαίωση της αν. προ-
ϊσταμένης αυτοτελούς τμήματος διοικ. και οικ. υπηρεσι-
ών για την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας-Μουσείου Γ. 
Ι. Κατσίγρα για το οικονομικό έτος 2023. 

6. Το γεγονός ότι η Δημοτική Πινακοθήκη Λάρισας-
Μουσείου Γ. Ι. Κατσίγρα εξαιρέθηκε της κατάργησης 
των ν.π. του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) με 
την υπ’ αρ. 103036//29.11.2023 (Β’ 6719) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και ότι για την εύ-
ρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών της 
Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας-Μουσείου Γ. Ι. Κατσί-
γρα, κρίνεται επιτακτική και επιβεβλημένη η ανάγκη 
πρόσθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού, λαμβάνοντας υπόψη και την ασφάλεια 
και την εξυπηρέτηση των επισκεπτών του μουσείου, 
και ειδικότερα:

α) Για τη φύλαξη του κτιρίου και των εκθεσιακών χώ-
ρων της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας-Μουσείου Γ. 
Ι. Κατσίγρα.

β) Για την τήρηση των πρακτικών Διοικητικού Συμβου-
λίου και τη σύνταξη σχετικών αποφάσεων αντίστοιχα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6895Τεύχος B’ 854/05.02.2024

γ) Για προκηρύξεις, προσλήψεις προσωπικού, καταχωρήσεις στο πληροφοριακό σύστημα Εργάνη, μητρώο απο-
γραφής, HRMS, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού με αμοιβή για μο-
νίμους υπαλλήλους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, του αυτοτελούς τμήματος διοικητικών και οικονομικών 
υπηρεσιών της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας-Μουσείου Γ. Ι. Κατσίγρα για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή 
εργασία 

απογευματινών 
ωρών

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

 Εργασία Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων (πέραν της 

υποχρεωτικής) Εργασία 
νυκτερινή 

προς 
συμπλήρωση 

της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή 

και 
ημερήσια 
Κυριακών 

και 
Εξαιρέσιμ 
ων (προς 

συμπλήρω 
ση)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

ΙΔ
Ο

Χ

Αυτοτελές 
Τμήμα 

Διοικ. και 
Οικ.

Υπηρεσιών

1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις κατα-
νέμονται στους εξής κωδικούς εξόδων:

Υπηρεσία ΚΑ

Αυτοτελές τμήμα Διοικ. και Οικ. υπηρεσιών 15-6022

Οι σχετικές δαπάνες σε καμιά περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων των κωδικών εξόδων 
του προϋπολογισμού του παραπάνω πίνακα.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο είναι έως 120 ώρες για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία, έως 96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες και έως 96 ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται δαπάνη έως 10.000,00 ευρώ σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (σχετική η βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. 2547/29-12-2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΜΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6896 Τεύχος B’ 854/05.02.2024

*02008540502240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


